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§ 40 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - Lägesrapport 
från hållbarhetskommissionens arbete - Svar på remiss från 
kommunstyrelsen                                        
Dnr 01.06/31/2017 

 

 
BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 

 
Kommunfullmäktige har i stadens budget för 2015 fattat beslut om att inrätta en kommission 

för ett socialt hållbart Stockholm, med uppdraget att analysera skillnader i livsvillkor i 

Stockholm och lämna förslag till åtgärder för en jämlik och socialt hållbar stad. 

 

Från hösten 2015 har kommissionens arbete utvecklats genom fördjupningsrapporter med 

åtgärder för att minska skillnader i livsvillkor i Stockholm. I anvisningarna för underlag till 

budget 2017 med inriktning 2018-2019 ombads ansvariga nämnder redovisa förutsättningarna 

för att genomföra föreslagna åtgärder. 

 

I juni 2016 beslutade kommunfullmäktige om en strategi för genomförande av 

kommissionens åtgärder. Till grund för strategin låg erfarenheter från andra städer, remissvar 

från nämnder och bolagsstyrelser, samt nämndernas underlag till budget 2017. Bärande i 

strategin är integreringen av kommissionens analyser och åtgärder i stadens budgetprocess.  

 

De fördjupningar som genomfördes hösten 2015 har huvudsakligen prövats i upprättandet av 

förslag till budget 2017. Fördjupningarna som beskrivs i detta ärende föreslås prövas i 

upprättande av förslag till budget för 2018. Åtgärder som genomförs följs upp inom stadens 

ordinarie budgetprocess. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) yrkar enligt följande: 

  

delvis godkännande av förvaltningens förslag till beslut 
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därutöver anförs 

 

Den styrande majoriteten talar om ”en stad som håller samman” men prioriterar symboliska 

satsningar på råd, utskott och byråkrater samtidigt som konkreta satsningar på ytterstaden, 

exempelvis flyttar av stadens förvaltningar, skjuts upp eller ställs in. 

 

De forskarrapporter som hållbarhetskommissionen har tagit fram är på det hela taget gedigna 

och intressanta och bidrar till vår samlade kunskap om Stockholm. Samtidigt kännetecknas 

den ideologiska utgångspunkten för hållbarhetskommissionens arbete av en statisk syn på 

individen, där den enskildes möjligheter att själv förändra sina livsvillkor inte berörs. 

Lösningar tänks genomgående ta formen av ytterligare politiska styrmedel, inte att undanröja 

de hinder som försvårar för människor att förverkliga sina livsdrömmar. Vi menar att social 

hållbarhet förutsätter social rörlighet.  

 

När det gäller hållbar stadsbyggnad så är en av de allra viktigaste frågorna för att se till att 

bygga inte bara bostäder, utan bygga fungerande samhällsmiljöer. Vi ser gärna ett utökat 

arbete med analyser och ställningstaganden kring kulturmiljöer och socialt värdeskapande 

men vi anser att huvudfokus måste ligga på att faktiskt planera på det sätt vi redan bestämt att 

vi vill planera. 

Det är helt nödvändigt att se större sammanhang än dagens detaljplaner för att få utväxling på 

föreslagna analyser kring hållbara stadsmiljöer. Vi behöver områdesplanera för att få in 

äldreboenden, idrottsytor, skolor, förskolor, lokal handel, arbetsplatser och kulturmiljöer på 

ett sätt som bildar en fungerande, trygg och inspirerande stadsmiljö.   

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 
 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 

 

 

 


